
2824______________________________________ 10 febrero 1975____________________ B. O. del E.—Núm. 35

2911 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
anuncia la vacante de Jefe del Negociado de Coor
dinación de la Sección de Coordinación y Ordena
ción Técnica de la Octava Jefatura Regional de 
Transportes Terrestres, con residencia en Sevilla, 
a proveer entre funcionarios del Cuerpo de Inge
nieros Técnicos de Obras Públicas.

Esta Subsecretaría ha resuelto anunciar, a efectos de su 
provisión, la plaza vacante que a continuación se detalla:

Denominación: Jefe del Negociado de Coordinación de la 
Sección de Coordinación y Ordenación Técnica de la Octava 
Jefatura Regional de Transportes Terrestres.

Residencia: Sevilia.
Cuerpo a que pertenece: Ingenieros Técnicos de Obras Pú

blicas.
Solicitudes: Se dirigirán a la Subsecretaría del Departamento 

por conducto reglamentario, mediante instancia ajustada al mo
delo aprobado por Resolución de 3 de junio de 1967 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13). Los Servicios en que se presenten 
aquéllas las remitirán a la mayor brevedad —y directamente— 
a la Sección de Personal de Cuerpos Especiales de dicho Centro, 
en la forma establecida por la Circular de 24 de febrero de 
1967, reiterada en 26 de marzo de 1969.

Plazo de presentación: Quince días naturales.
Requisitos: Hallarse en situación administrativa de activo en 

el referido Cuerpo; de encontrarse en situación distinta a la 
expresada, deberá solicitarse y obtener el reingreso antes de 
finalizar el plazo de presentación de instancias, para que las 
peticiones puedan ser tenidas en cuenta a efectos de este anun
cio.

Prescripciones:

Primera.—A la vista de las solicitudes y de la propuesta for
mulada por la Ponencia designada por este Centro, el Departa
mento adjudicará discrecionalmente la plaza al funcionario que 
considere más idóneo, reservándose la facultad de declarar de
sierta la convocatoria.

Segunda.—El funcionario nombrado no porá solicitar otra 
plaza durante dos años, de conformidad con lo dispuesto en 
la Orden ministerial de 3 de diciembre de 1953 («Boletín Oficial 
del Estado» del 9).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de enero de 1975.—El Subsecretario, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Antonio Guisasola Berraondo.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de Cuerpos Especiales.

2912 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Huelva por la que se publica la relación 
de admitidos a tomar parte en el concurso-oposición 
convocado para proveer una plaza de Capataz 
de Cuadrilla y otra de Caminero y las que puedan 
producirse hasta la terminación de los exámenes 
de esta última categoría.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes al concurso- 
oposición para proveer una plaza de Capataz de Cuadrilla y 
otra de Caminero y las que puedan producirse hasta la termi
nación de los exámenes de esta categoría (turno libre).

De conformidad con lo preceptuado en el Reglamento del 
Cuerpo de Camineros del Estado, previsto en el artículo 19, 
se hace público la relación de admitidos a tomar parte en el 
referido concurso.

Para la plaza de Capataz de Cuadrilla

" 1. Don Miguel Ríos Molina.
2. Don José Pozo Vázquez.
3. Don Manuel Viegas Mora.
4. Don Cándido Pérez Cortés.
5. Don Rafael García Pérez.
6. Don Antonio González Romero.
7. Don Pedro Díaz Vázquez.
8. Don Joaquín Díaz Vázquez.
9. Don Francisco Cardoso Carquesa.

10. Don Antonio Mancera Carretero.
11. Don Antonio Díaz Vázquez.
12. Don Juan Limón Hermoso.
13. Don Casiano Peña Cruz.
14. Don José Manuel López Suárez.

Para la plaza de Caminero

1. Don José Pozo Vázquez.
2. Don Antonio Martín Martín.
3. Don Pedro Delgado Moreno.
4. Don Manuel Santos Chacón.
5. Don Ildefonso García Ibáñez.
6. Don Juan Chaparro Salvador.

Los exámenes darán comienzo el día 26 de febrero, a las 
diez de la mañana, en la Jefatura Provincial de Carreteras 
de Huelva.

Por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Obras 
Públicas de fecha 29 de enero último, el Tribunal que juzgará 
el referido concurso estará integrado por:

Presidente: Don Juan B. Peña Suárez.
Vocales: Don Francisco J. Nombela Nombela, Ingeniero de 

Caminos, y don Santiago Domingo Echave, Ingeniero técnico 
de Obras Públicas.

Secretario: Doña Antonia Garrido Ríos, Administrativo del 
Cuerpo General.

Huelva, 4 de febrero de 1975.—El .Ingeniero Jefe.—956-E.

2913 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Orense, por la que se anuncia concurso- 
oposición libre para proveer seis plazas de Cami
neros y las vacantes que en la misma categoría 
pudieran producirse hasta la terminación de los 
exámenes, en la plantilla de esta provincia.

Debidamente autorizada esta Jefatura por resolución de la 
Subsecretaría del Ministerio de Obras Públicas de fecha 14 de 
los corrientes, y previamente delegada la competencia a estos 
efectos por el ilustrísimo señor Ingeniero Jefe de la Segunda 
Jefatura Regional de Carreteras, en favor de este Servicio; se 
convoca concurso-oposición libre de carácter nacional para pro
veer seis vacantes de Camineros, más las que se puedan produ
cir hasta la terminación de los exámenes, en la plantilla de 
esta Jefatura Provincial de Carreteras, el cual se resolverá 
en la forma y condiciones previstas en los artículos 15 al 27 
del vigente Reglamento General del Personal de Camineros 
del Estado, aprobado por Decreto 3184/1973, de 30 de noviembre.

 Las condiciones generales para ingreso son las siguientes:

a) Aptitud física, acreditada mediante reconocimiento mé
dico de los facultativos que determine el Tribunal examinador 
correspondiente.

b) Haber cumplido dieciocho años y no sobrepasar los se
senta.

c) Tener conocimientos generales de Aritmética y Geome
tría, conocer las clases y dimensiones de la piedra machacada 
y gravilla, la forma de efectuar un machaqueo, las reparaciones 
de baches de todas clases de firmes y pravimentos, el perfi
lado de arcenes y cunetas, teniendo igualmente nociones de 
los materiales empleados en obras de carreteras, plantaciones, 
cuidado y poda de arbolado, así como conocimiento de las 
disposiciones vigentes sobre carreteras que afecten a su tra-  
bajo.

Se fija un plazo de treinta días, contados a partir del día 
siguiente al de la publicación del presente anuncio en el «Bo
letín Oficial del Estado», para que los aspirantes presenten la 
correspondiente solicitud mediante instancia dirigida al ilustrísi
mo señor Ingeniero Jefe Provincial de Carreteras de Orense, en. 
la que se hará constar: Nombre y apellidos naturaleza, edad, 
estado civil, domicilio, profesión u oficio, si lo tuviese, mani
festando expresa y detalladamente que reúne todas y cada una 
de las condiciones exigidas en la convocatoria.

El concurso-oposición se celebrará en Orense, el día y hora 
que oportunamente se anunciarán al publicarse la relación de 
aspirantes admitidos y excluidos, y se efectuará en la forma y 
condiciones previstas en el citado Reglamento General del Per
sonal de Camineros del Estado.

Orense, 28 de enero de 1975.—El Ingeniero Jefe.—869-E.

2914 RESOLUCION de la Delegación del Gobierno en el 
Canal de Isabel II por la que se publica relación 
provisional dé aspirantes admitidos y excluidos 
para tomar parte en las pruebas selectivas de la 
oposición en turno libre para provisión de una 
plaza de Licenciado en Ciencias Químicas en el 
citado Organismo.

Solicitudes admitidas por reunir las condiciones de la con
vocatoria de 30 de agosto de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
de 13 de noviembre): y

D. N. I.

D.a Isabel Cruz Pastor............................... .......... 86.465
D. José Antonio Cuesta Núñez ............................ 50.273.130
D. Juan Miguel Echeveste Lacalle......  ............... 72.418.650
D. Enrique Estévez Rodríguez ............................. 1.602.631
D.a María Carmen Gordo Muñoz ......................... 50.534.415
D. Fernando Alvaro Lema Bouzas ... .................... 32.290.318
D.a María Soledad López Castaño ........................ 116.155
D. Francisco Magaña Carmona ... ... .................... 17.678.702
D.a Carmen Menéndez Márquez ... ...................... 446.603
D. Ángel Moreno Lozano ............... ..................... 1.364.656
D. José Muñoz García ............................ . ... ...... 31.302.060



D. N. I.

D. Pedro Luis Pueyo Losa........... . ............................ 33.151.440
D. José Miguel Rodríguez Martínez ........................ 50.277.525
D.“ Purificación Vázquez Bueno ................................. 51.844.269
D. Jesús Villacampa Sanz....................... .................. 233.323

Solicitudes excluidas: Ninguna.

De conformidad con lo previsto er. la base IV, 4.3, de la 
convocatoria, les interesados podrán interponer la reclamación 
prevista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Adminis
trativo, en el plazo de quince días, a partir de la publicación 
de la presente lista.

Madrid, 22 de enero de 1975.—El Delegado del Gobierno, 
Luis Ubach y García-Ontiveros.

2915 RESOLUCION de la Delegación del Gobierno en el 
Canal de Isabel II por la que se publica relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
para tomar parte en las pruebas selectivas de la 
oposición en turno restringido para provisión de 
dos plazas de Técnicos de segunda (Delineantes) 
en el citado Organismo.

Solicitudes admitidas por reunir las condiciones de la con
vocatoria de 19 de septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Es
tado» de 23 de diciembre):

D. N. I.

D. Justo del Olmo Martínez....................................... 4.502.865
D. Gerardo Quintana Castañón ............................. ... 1.014.463

Solicitudes excluidas: Ninguna.

De conformidad con lo previsto en la base IV de la convoca
toria, los interesados podrán interponer la reclamación previs
ta en el' artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de .quince días, a partir de la publicación de la 
presente lista.

Madrid, 30 de enero de 1975 —El Delegado del Gobierno, 
Luis Ubaoh y García-Ontiveros.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

2916 ORDEN de 7 de enero de 1975 por la que se convoca 
concurso de acceso a la cátedra de «Histología y 
Embriología general y Anatomía patológica» de la 
Facultad de Medicina de la Universidad de Gra
nada.

Ilmo. Sr.: Vacante la cátedra de «Histología y Embriología 
general y Anatomía patológica» en la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Granada,

Este Ministerio ha resuelto;

l.° Anunciar la provisión de la misma a concurso de acceso 
al Cuerpo de Catedráticos numerarios de Universidad, de con
formidad con lo que se determina en el artículo 16 de la Ley 
83/1965, de i.7 de julio, sobre estructura de las Facultades Uni
versitarias y su profesorado; Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; 
Decreto 889, 3 969, de 8 de mayo, y Ordenes de 28 de mayo de 1969 
(«Boletín Oficial del Estado» de 14 de junio, y 26 de octubre 
de 1973 («Boletín Oficial de! Estado» de 14 de noviembre).

. 2,3 Podrán tomar parte en este concurso los Profesores 
agregados de Universidad que hayan desempeñado el anterior 
destino durante dos años, como mínimo, y que sean titulares 
de disciplina de igual denominación a la anunciada o de «Ana
tomía descriptiva y topográfica (con sus técnicas anatómicas)», 
«Neuroanatomía», «Anatomía radiológica», «Histología (con Ci
tología)» ..«Embriología», «Anatomía descriptiva y topográfica 
y Técnica anatómica» e «Histología y Embriología general», dis
ciplinas equiparadas por el Decreto 1243/1967, de 1 de junio, 
sobre ordenación de Departamentos de las Facultades de Me
dicina.

3.° Los aspirantes presentarán sus solicitudes dentro del 
plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
en la Universidad en que presten sus servicios, acompañadas 
del «curriculum vitae», en el que consten los servicios prestados 
por el interesado y los ejemplares o separatas de sus publica
ciones, así como Memoria comprensiva, del plan de trabajo a

desarrollar en la cátedra (organización de la enseñanza con 
indicación de lecciones teóricas, bibliografía sumaria por lec
ción, ejercicios y seminarios, clases prácticas, pruebas docentes), 
etcétera.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 7 de enero de 1975.—P. D., el Director general de- 

Universidades e. "Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

2917 ORDEN de 10 de enero de 1975 por la que se con
voca a concurso de acceso la cátedra de «Anatomía 
descriptiva y topográfica y Técnica anatómica» 
(2.a cátedra) de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Santiago.

Ilmo. Sr.: Vacante la cátedra de «Anatomía descriptiva y 
topográfica y Técnica anatómica» (2.a cátedra) en la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Santiago,

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Anunciar la provisión de la misma a concurso de acceso 
al Cuerpo de Catedráticos numerarios de Universidad, de con
formidad con lo que se determina en el artículo 16 de la Ley 
83/1965, de 17 de julio, sobre estructura, de las Facultades Uni
versitarias y su profesorado; Decreto-ley 5/1988, de 6 de junio; 
Decreto 889/1969, de 8 de mayo, y Ordenes de 28 de mayo de 1969 
(«Boletín Oficial del Estado» de 14 de junio) y 26 de octubre

.de 1973 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de noviembre).
2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Profesores agre

gados de Universidad que hayan desempeñado el anterior des
tino durante dos años, como mínimo, y que sean titulares de 
disciplina de igual denominación a la anunciada o de «Histolo
gía y Embriología general» e «Histología y Embriología general 
y Anatomía patológica», disciplinas equiparadas por el Decreto 
1243/1967, de 1 de junio, sobre ordenación de Departamentos de 
las Facultades de Medicina,.

3. ° Los aspirantes presentarán sus solicitudes dentro del 
plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
en la Universidad en que presten sus servicios, acompañadas 
del «curriculum vitae», en el que consten los servicios prestados 
por el interesado y los ejemplares o separatas de sus publi
caciones, así como Memoria comprensiva del plan de trabajo 
a desarrollar en la cátedra (organización de la enseñanza, con 
indicación de lecciones teóricas, bibliografía sumaria por lección, 
ejercicios y seminarios, clases prácticas, pruebas docentes), etc.

Lo digo a V. I: para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de enero de 1975.—P. D., el Diretor general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

2918 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se declara de
sierto el concurso de traslado anunciado para pro
visión de la cátedra de «Histología y Embriología 
general y Anatomía patológica» de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Granada.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado anunciado por 
Resolución de 8 de noviembre de 1973 («Boletín Oficial del 
Estado» del 30) para la provisión de la cátedra de «Histología 
y Embriología general y Anatomía patológica» en la Facultad 
de Medicina de la Universidad de- Granada,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con
curso de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 7 de enero de 1975.—El Director general de Univer

sidades e Investigación, P. D., el Subdirector general de Perso
nal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2919 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al con
curso-oposición de la plaza de Profesor agregado 
de «Patología y Clínica Quirúrgicas (Traumatología 
y Ortopedia)» de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Murcia.

De conformidad con lo dispuesto en,el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio y en la Orden de. convocatoria de 2 de octubre 
de 1974 («Boletín Oficial de! Estado» de 23 del mismo mes),


